
Jak se staví MOST
Motivační setkání k projektu MOST

1. 
Povídejte si o tom, kdo dnes nebo v poslední době přešel po nějakém mostě.
Popište si most, který je ve vaší obci a který všichni znáte.
Jaký je? Jak je starý? Z čeho je postavený? Odkud a kam vede? Čím je zvláštní?  
Přestál už nějakou povodeň? Apod.
Příp. Povídejte si o tom, jaké znáte významné historické nebo moderní mosty.  
Můžete dětem ukázat i jejich obrázky.

2.
Přemýšlíme: Kdyby takový most mohl promluvit, co by řekl?  
Z výpovědí zformulujeme závěr, k čemu je most dobrý. 
Spojuje, zkracuje vzdálenosti, lidé mají díky němu k sobě blíž.

3.
Přemýšlíme, jak by vypadal most, který by spojoval lidi.
Jaký most spojuje nás? Co spojuje nás?
Tvoříme dvojice a přemýšlíme a pojmenujeme, co nás spojuje. 
Tvoříme trojice, čtveřice... a přemýšlíme a pojmenujeme, co nás spojuje.
Přemýšlíme a pojmenujeme, co spojuje nás všechny.
...
Můžeme přemýšlet podobným způsobem dál.
Jaký most spojuje, co by mohlo spojovat nás a ostatní děti ve škole? 
Jaký most spojuje, co by mohlo spojovat nás a ostatní děti třeba v České republice?

4.
Děti si mohou vylosovat fotografie (příloha) a přemýšlet:
A jaký most by nás mohl spojovat s těmito dětmi?
Společně pojmenujeme co nejvíce věcí. Např. Také by si chtěly hrát. Také mají radost. 
Také chodí do školy. Také ony by chtěly počítač. Apod.

5.
Abychom k sobě měli ještě blíž... 
Přečteme si z časopisu DUHA č. 3/2016–2017 informace o významu písmen MOST.
Necháme se inspirovat a možná někoho z dětí napadne, co bychom mohli udělat,  
abychom k sobě měli blíž. Volbu činnosti něcháme na dětech,  
pomůžeme jim ji rozplánovat a zrealizovat.

Dobrým nápadům se meze nekladou!

Přejeme vám hezké prožití misijní neděle!

Cíl
• Děti se seznámí s myšlenkou projektu MOST.
• Děti se dozví, co je jeho obsahem.
• Děti se namotivují a zvolí si činnost, kterou mohou v rámci projektu realizovat, nejlépe v souvislosti s Misijní nedělí.

Il
u

st
ra

c
e

 |
 ©

T
o

m
á

š 
V

e
lz

e
l



   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a

   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a



   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a

   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a



   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a

   
   

Fo
to

 |
 ©

P
a

p
e

ž
sk

á 
m

is
ij

n
í d

íl
a


